autonomia e de facilitação no processo de reinserção 
social.  

JUSTIFICATIVA DA 
INEXIGIBILIDADE DO 

CHAMAMENTO 
PÚBLICO: 

Em virtude das emendas impositivas, previstas no art. 
123-A da Lei Orgânica do Município, foi determinado 
que o Município de São Brás do Suaçuí destinasse, ao 
todo, R$ 37.250,00 (trinta e sete mil duzentos e 
cinquenta reais) à ABRAÇO – ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA COMUNITÁRIA PARA A 
PREVENÇÃO DO ABUSO DE DROGAS, conforme 
as dotações orçamentárias constantes do orçamento 
municipal (Lei Municipal nº 1.388, de 11 de dezembro 
de 2024);  
Em virtude de a ABRAÇO – ASSOCIAÇÃO

[...]

3.3.50.43.00 – Subvenções sociais 

FONTE DE RECURSOS: 
Fonte 1500000000 – Recursos não vinculados de 
impostos 

PRAZO DA PARCERIA: 
A OSC beneficiada terá o prazo de até 12 (doze) meses 
para a conclusão do projeto, conforme Termo de 
Fomento nº 01/2025/ABRAÇO.  

VALOR TOTAL: 
R$ 37.250,00 (trinta e sete mil duzentos e cinquenta 
reais). 

FORMA DE REPASSE: Em parcela única. 

PUBLICAÇÃO: 
Conforme os § 1º do art. 32 da Lei 13.019/2014 c/c o § 
1º do art. 37 do Decreto Municipal nº 2.524, de 27 de 
novembro de 2017.  

PRAZO P/ 
IMPUGNAÇÃO 

Conforme os § 2º do art. 32 da Lei 13.019/2014 c/c os